КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30 июня 2017 года №324-р
р.п. Варгаши

О плане работы Администрации

Варгашинского района на III квартал 2017 года

       В соответствии с регламентом Администрации Варгашинского района, утвержденным постановлением Администрации Варгашинского района от 3 августа 2015 года  № 307, Администрация Варгашинского района ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Утвердить план работы Администрации  Варгашинского района на III квартал 2017 года согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Варгашинского района, руководителя аппарата Администрации Варгашинского района Михалеву Т.Н.
Глава Варгашинского района                                                             В.Ф. Яковлев

	Приложение  к распоряжению

Администрации Варгашинского района

от 30 июня 2017 года № 324-р
«О плане работы Администрации

Варгашинского района на III квартал 2017 года»

П Л А Н

работы Администрации  Варгашинского района

на  III квартал 2017 года

	I. Районные мероприятия

	1
	Аппаратные совещания
	1 раз в месяц
	Михалева Т.Н.

	2
	Заседание комиссии по исчислению стажа муниципальной службы в Варгашинском районе
	1 раз в месяц
	Михалева Т.Н.

	3
	Заседание рабочей группы по противодействию коррупции в Варгашинском районе
	1 раз
 в квартал
	Михалева Т.Н.

	4
	Подготовка и проведение рабочих поездок Главы Варгашинского района в органы местного самоуправления поселений
	по отдельному графику
	Михалева Т.Н.

	5
	Подготовка проектов правовых актов о награждении Почетной грамотой Администрации Варгашинского района, Благодарственным письмом Главы Варгашинского района
	ежемесячно
	Михалева Т.Н.

	6
	Заседание аттестационной комиссии по проведению аттестации муниципальных служащих в Варгашинском районе
	по отдельному графику
	Ошнурова М.М.

	7
	Проведение торгов в форме конкурсов, аукционов
	по отдельному графику
	Ошнурова М.М.

	8
	Заседание координационного Совета по подготовке квалифицированных кадров
	1 раз

в квартал
	Ошнурова М.М.

	9
	Заседание районной межведомственной комиссии по мобилизации собственных доходов бюджета Варгашинского района
	ежемесячно
	Ошнурова М.М.

	10
	Заседание районного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Варгашинского района
	1 раз

в квартал
	Ошнурова М.М.

	11
	Работа с юридическими лицами по переоформлению прав постоянного (бессрочного) пользования земельными участками
	по отдельному графику
	Ошнурова М.М.

	12
	Заседание штаба по оценке текущей социально-экономической ситуации в Варгашинском районе
	1 раз в месяц
	Ошнурова М.М.

	13
	Заседание территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
	1 раз

в квартал
	Ошнурова М.М.

	14
	Заседание антитеррористической комиссии Варгашинского района
	по отдельному графику
	Ошнурова М.М.

	15
	Заседание комиссии при Администрации Варгашинского района по соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Варгашинского района и урегулированию конфликта интересов
	по отдельному графику
	Кудреватых В.А.

	16
	Заседание территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Варгашинского района
	не менее 2 раз в месяц
	Кудреватых В.А.

	17
	Заседание эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Варгашинского района
	1 раз

в квартал
	Кудреватых В.А.

	18
	Заседание антинаркотической комиссии Варгашинского района
	по отдельному графику
	Кудреватых В.А.

	19
	Заседание комиссии по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения Варгашинского района
	по отдельному графику
	Кудреватых В.А.

	20
	Заседание межведомственной комиссии по вопросам демографии при Администрации Варгашинского района
	1 раз

в квартал
	Кудреватых В.А.

	21
	Заседание межведомственного Совета при Администрации Варгашинского района по профилактике правонарушений на территории Варгашинского района
	по отдельному графику
	Кудреватых В.А.

	22
	Заседание межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Варгашинском районе
	ежемесячно
	Кудреватых В.А.

	23
	Аппаратные совещания управления по социальной политике Администрации Варгашинского района
	еженедельно
	Кудреватых В.А.

	24
	Заседание межведомственной рабочей группы по организации деятельности медико-социальных групп при Администрации Варгашинского района
	ежемесячно
	Кудреватых В.А.

	25
	Заседание Общественного совета по вопросам здравоохранения при Администрации Варгашинского района
	1 раз

в квартал
	Кудреватых В.А.

	26
	Заседание межведомственной комиссии по реализации мер, направленных на снижение смертности населения Варгашинского района
	1 раз

в квартал
	Кудреватых В.А.

	27
	Заседание Общественного Совета по патриотическому воспитанию
	1 раз

в квартал
	Кудреватых В.А.

	28
	Заседание рабочей группы по вопросам социальной реабилитации лиц, освобожденных из мест лишения свободы
	1 раз

в квартал
	Кудреватых В.А.

	29
	Заседание Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями Варгашинского района в сфере образования и культуры
	1 раз

в квартал
	Кудреватых В.А.

	30
	Заседание комиссии по проведению отбора молодых семей на получение субсидий в рамках программы Варгашинского района «Обеспечение жильем молодых семей в Варгашинском районе»
	по отдельному графику
	Кудреватых В.А.

	31
	Заседание Совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений
	1 раз

полгода
	Кудреватых В.А.

	32
	Заседание комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации Варгашинского района
	1 раз

в квартал
	Казаков Е.В.

	33
	Участие в сельских сходах граждан по вопросам сельского хозяйства
	по отдельному графику
	Казаков Е.В.

	34
	Заседание противоэпизоотической комиссии Варгашинского района
	по отдельному графику
	Казаков Е.В.

	35
	Заседание межведомственной комиссии по охране труда
	по отдельному графику
	Казаков Е.В.

	36
	Прием годовых отчетов от сельхозпредприятий и крестьянских (фермерских) хозяйств
	по отдельному графику
	Казаков Е.В.

	37
	Заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Варгашинского района
	по отдельному графику
	Кокорин М.В.

	38
	Совещание по коммунальным вопросам
	по отдельному графику
	Кокорин М.В.

	39
	Заседание комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики Варгашинского района в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени
	1 раз

в квартал
	Кокорин М.В.

	40
	Проведение совещаний по строительству и вводу жилья в эксплуатацию
	по отдельному графику
	Кокорин М.В.

	41
	Проверка хода строительства жилья на селе
	по отдельному графику
	Кокорин М.В.

	42
	Заседание постоянных комиссий Варгашинской районной Думы
	1 раз в 2 месяца
	Емельянов Е.А.

(по согласованию)

	43
	Заседание Варгашинской районной Думы
	1 раз в 2 месяца
	Емельянов Е.А.

(по согласованию)

	44
	Заседание административной комиссии Варгашинского района
	по отдельному графику
	Шмакова Е.А.

	45
	Совещание с руководителями общеобразовательных учреждений
	последняя среда месяца
	Кожева С.А.

	46
	Всероссийский День семьи, любви и верности
	июль
	Кожева С.А.

	47
	Спартакиада среди команд организаций социального обслуживания Курганской области
	июль
	Коростелев А.В.

	48
	Межрайонные областные спортивные соревнования «Старты надежд» среди подростков с девиантным поведением
	июль
	Коростелев А.В.

	49
	Проведение смотра состояния посевов сельскохозяйственных культур, ухода за посевами и парами
	июль
	Казаков Е.В.

	50
	Сдача полугодового отчета сельскохозяйственных предприятий
	июль
	Казаков Е.В.

	51
	Сдача полугодового отчета по растениеводству
	июль
	Казаков Е.В.

	52
	Праздник посвященный Дню семьи, любви и верности «Колокола любви»
	июль
	Петров Н.Б.

	53
	Цикл конкурсно-игровых программ «Летние приключения»
	июль
	Петров Н.Б.

	54
	Цикл мероприятий «Счастливая семья – счастливая страна!» (сельские библиотеки Варгашинского района)
	июль
	Петров Н.Б.

	55
	Областной социальный проект «Тренер – общественник Зауралья»
	июль-август
	Кожева С.А.

	56
	Ежегодная августовская конференция педагогических работников системы образования Варгашинского района
	август
	Кожева С.А.

	57
	Товарищеский матч по футболу, посвященный «Дню физкультурника»
	август
	Коростелев А.В.

	58
	Фестиваль спорта «ГТО для всех!», посвященный «Дню физкультурника»
	август
	Коростелев А.В.

	59
	Подготовка и участие в областном конкурсе на лучшее личное подсобное хозяйство
	август
	Казаков Е.В.

	60
	Смотр хода подготовки животноводческих помещений и заготовки кормов в зимовку 2017-2018гг. общественного животноводства
	август
	Казаков Е.В.

	61
	Праздник день поселка «Поселок празднует рожденье, он достоин восхищения»
	август
	Петров Н.Б.

	62
	Праздник посвященный Дню флага Российской Федерации «Гордо реет флаг державный»
	август
	Петров Н.Б.

	63
	Цикл мероприятий «Триколор российского государства» (сельские библиотеки Варгашинского района)
	август
	Петров Н.Б.

	64
	Спартакиада обучающихся: легкоатлетический кросс
	сентябрь
	Кожева С.А.

	65
	Проведение праздничных линеек в общеобразовательных учреждениях Варгашинского района, посвященных Дню знаний
	сентябрь
	Кожева С.А.

	66
	Осенний легкоатлетический кросс
	сентябрь
	Коростелев А.В.

	67
	Прием планов зимне-стойлового содержания скота
	сентябрь
	Казаков Е.В.

	68
	Районный семинар клубных работников
	сентябрь
	Петров Н.Б.

	69
	Районный конкурс молодых исполнителей эстрадной и народной песни «Овация»
	сентябрь
	Петров Н.Б.

	70
	Районный фестиваль танцевальных коллективов «Юная волна»
	сентябрь
	Петров Н.Б.

	71
	Месячник экскурсионно-информационной работы «Книжных храмов открываем двери» (сельские библиотеки Варгашинского района)
	сентябрь
	Петров Н.Б.

	72
	Цикл мероприятий «Скажи алкоголю – НЕТ» (сельские библиотеки Варгашинского района)
	сентябрь
	Петров Н.Б.

	                                  II. Аппаратные совещания

	1
	О плане мероприятий по реализации в 2017 году Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации 2016 года «Реализация плана мероприятий на 2015-2018 годы по реализации первого этапа Концепции государственной семейной политики в Российской Федерации на период до 2025 года на территории Курганской области, утвержденного распоряжением Правительства Курганской области от 21 декабря 2015 года №347-р»»
	август
	Кудреватых В.А.

	2
	О ходе выполнения муниципальной программы Варгашинского района «Развитие культуры Варгашинского района»
	август
	Петров Н.Б.

	3
	О ходе выполнения муниципальной программы Варгашинского района «Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными участками Варгашинского района»
	август
	Федотова С.А.

	4
	О плане мероприятий по реализации в 2017 году Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации 2016 года «Сохранение системы школьных музеев, комнат боевой славы в общеобразовательных организациях»
	сентябрь
	Петров Н.Б.

	5
	О плане мероприятий по реализации в 2017 году Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации 2016 года «Координация работы по реализации проекта «Пять шагов благоустройства повседневности» в многопрофильных муниципальных образованиях Курганской области»
	сентябрь
	Ошнурова М.М.

	6
	О ходе выполнения муниципальной программы Варгашинского района «Совершенствование системы гражданской обороны, защиты населения и территории Варгашинского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	сентябрь
	Колесников А.Г.

	7
	О ходе выполнения муниципальной программы Варгашинского района «Устойчивое развитие сельских территорий Варгашинского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	сентябрь
	Кокорин М.В.

	                          III. Контроль и проверка исполнения

	Постановления и распоряжения Правительства области:

	№ 218-р от 28.08.2012г.

«О плане перевода предоставления в электронном виде государственных услуг (функций) в Курганской области»
	Меринов В.М.

	№ 368-р от 28.12.2012 г.

«О Плане организации поэтапного предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Курганской области»
	Меринов В.М.

	№ 245 от 10.06.2013 г.

«О государственной программе Курганской области «Развитие муниципальной службы в Курганской области на 2014 – 2016 годы»
	Михалева Т.Н.

	№ 237-р от 05.08.2013 г.

«О проведении мониторинга качества предоставления государственных услуг органами исполнительной власти Курганской области, осуществляющими отраслевое либо межотраслевое управление»
	Михалева Т.Н.

	№ 485 от 14.10.2013 г.

«О государственной программе Курганской области «Профилактика правонарушений в Курганской области» на 2014 – 2018 годы»
	Кудреватых В.А.

	№ 486 от 14.10.2013 г.

«О государственной программе Курганской области «Противодействие коррупции в Курганской области» на 2014 – 2018 годы»
	Михалева Т.Н.

	№ 496 от 14.10.2013 г.

«О государственной программе Курганской области «Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», в т.ч. на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Михалева Т.Н.

	№ 1-р от 20.01.2014 г.

«Об организации и выполнении мероприятий по созданию системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб через единый номер «112» в Курганской области»
	Кокорин М.В.

	№ 22-р от 11.02.2014 г.

«О плане мероприятий по реализации Послания Президента РФ Федеральному Собранию РФ 2013 года»
	Михалева Т.Н.

	№ 248-р от 10.09.2014г.

«Об утверждении плана мероприятий по реализации Соглашения о предоставлении бюджету Курганской области субсидии из федерального бюджета на реализацию проектов, направленных на становление информационного общества в субъектах РФ»
	Михалева Т.Н.

	№ 386 от 10.10.2014г.

«О государственной программе Курганской области «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов, проживающих в Курганской области»
	Кудреватых В.А.

	№ 69-р от 24.03.2015г.

«О плане мероприятий по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации  2014 года»
	Михалева Т.Н.

	№295 от 22.09.2015г.

«О Программе социально-экономического развития Курганской области на 2016 год и среднесрочную перспективу»
	Ошнурова М.М.

	№59-р от 29.03.2016г.

«О плане мероприятий по реализации в 2016 году Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации 2015 года»
	Ошнурова М.М.

	№97-р от 24.05.2016г.

«О составлении списков кандидатов в присяжные заседатели Уральского окружного военного суда на 2017-2020 годы»
	Михалева Т.Н.

	№98-р от 24.05.2016г.

«О составлении списков кандидатов в присяжные заседатели Курганского областного суда на 2017-2020 годы»
	Михалева Т.Н.

	№10-р от 19.01.2016г.

«О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Курганской области»
	Кокорин М.В.

	№45-р от 25.02.2016г.

«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Курганской области»
	Ошнурова М.М.

	№24-р от 14.02.2017г.

О плане мероприятий по реализации в 2017 году Послания Президента РФ Федеральному Собранию РФ 2016 года
	Михалева Т.Н.